
 

笑顔あふれ 元気なあいさつと 歌声が響きあう 楽しい学校 

富谷市立成田東小学校 学校だより 6年生最終号 児童数２７９名      令和５年３月１６日  

学校教育目標：共に学び，共に生きる喜びを創り出そうとする子供の育成 
 

御卒業おめでとうございます 

                                            校長 若生 孝之 

明日，３月１７日（金）は令和４年度卒業式です。５４名の子供たちが成田東小学校を巣立ちます。この
３年間，新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，学校行事や教育活動が制限されたり中止になったりし
ましたが，無事に卒業式ができることを心からうれしく思います。６年生は学校生活の様々な場面で下級生
をリードし，責任を果たしてくれました。また，多くの場面で最上級生としての優しさや思いやりを見せて
くれました。頑張っていた６年生の姿は，在校生にも受け継がれていくことと思います。そして，卒業生に
とって，この成田東小学校で学んだこと，やり遂げたことは，きっとこれからの心の支えになるはずです。
ぜひ自分の目標に向かって，自信を持ち，新しい一歩を踏み出してほしいと願っています。 
 結びになりますが，保護者の皆様，お子様の御卒業を心よりお祝い申し上げます，そして，お子様が入学
してから６年間，本校の教育活動やＰＴＡ活動に多大なる御理解と御協力を賜り誠にありがとうございまし
た。また，このコロナ禍における様々な感染予防対策にも，御理解をいただき誠にありがとうございました。
今後も，成田東小学校を見守ってくださいますようお願いいたします。 
 

◇成田東小トピックス 

・６年生の奉仕作業 ３月７日（火） 
６年生がこれまでお世話になった校舎への感謝の気持ちを表す「奉仕作業」に取り組みました。体育館や昇
降口，階段，特別教室，トイレなど，普段なかなか清掃できない場所を全員で力を合わせてきれいにしてくれま
した。６年生の皆さん，ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇学校からのお知らせ 

・離任式について ３月２８日（火） 
８時３０分まで登校 ８時４０分～離任式（各教室にてオンラインで実施予定） 
９時２５分終了予定。※上靴を持参するよう，お声掛けください。 
 

・成田中学校の一日入学について ３月２７日（月） 
   中学校からのお知らせを御覧いただき，確認をお願いいたします。 
 

・子ども110番の家に御協力をお願いいたします！ 
成田地区内では，現在｢子ども110番の家｣に40件御登録いただき，子供たちを見守っていただいて
おります。子供たちの安全・安心を確保するためにも，引き続き，「子ども110番の家」の皆様に見守
りいただくとともに，新規での登録もお願いしているところです。 
つきましては，御協力いただける方は，成田地区青少年健全育成会事務局（成田中学校348-3353
教頭）まで御連絡をお願いいたします。 

け や き 
 

ＨＰのＱＲコード 


